
Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение –средняя обще-

образовательная школа №4 город Асино Томской о бласти 

 

П Р И К А З 

 

от  02.10.2023 г.         № 391 

 

 

О  проведении специальной оценки условий труда  

 

  

 В соответствии со статьей 212 Трудового кодекса Российской Федерации и на основа-

нии положений Федерального закона от 28.12.2013г. № 426-ФЗ «О специальной оценке ус-

ловий труда» для организации и проведения специальной оценки условий труда 

 

 

 

 ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

 

1. Создать комиссию в составе: 

 Председатель комиссии: 

Клепинина Татьяна Николаевна - заместитель директора по АХЧ 

 Члены комиссии: 

Волегова Елена Владимировна – председатель профсоюзного комитета;; 

Олейник Марина Анатольевна – инженер по охране труда. 

2. Провести специальную оценку условий труда с 05.10.2023  по 05.01.2024 года.  

3. Утвердить график проведения специальной оценки условий труда (Приложе-

ние № 1).  

4. Председателю комиссии организовать беспрепятственный доступ сотрудников 

организации, оказывающей услуги по проведению специальной оценки условий труда, к ра-

бочим местам, а также предоставление необходимой информации, материалов и документа-

ции, необходимых для проведения работ по специальной оценке условий труда. 

5. Назначить Олейник Марину Анатольевну, инженера по охране труда,  ответст-

венным за хранение документации по специальной оценке условий труда 

6. Олейник Марине Анатольевне, инженеру по охране труда,  ознакомить заинте-

ресованных лиц с настоящим приказом. 

7. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 



Приложение № 1 

 

График 

 проведения специальной оценки условий труда 

 

№ 

п/п 

Состав работы Сроки 

1 Заключение договора на оказание услуг по СОУТ. в течение 20 рабочих дней с 

даты издания приказа о про-

ведении СОУТ 

2 Идентификация потенциально вредных и (или) опасных 

производственных факторов.  

в соответствии со сроками, 

предусмотренными в дого-

воре 

3 Исследования (испытания) и измерения идентифициро-

ванных потенциально вредных и (или) опасных произ-

водственных факторов. 

в соответствии со сроками, 

предусмотренными в дого-

воре 

4 Оформление результатов проведения специальной оцен-

ки условий труда. 

в соответствии со сроками, 

предусмотренными в дого-

воре 

5 Рассмотрение и утверждение отчёта о проведении СО-

УТ. 

в течение 30 календарных 

дней с момента направления 

материалов отчёта от органи-

зации, оказывающей услуги 

по проведению СОУТ 

6 Ознакомление работников с результатами проведения 

специальной оценки условий труда на их рабочих мес-

тах под роспись.  

не позднее 30 календарных 

дней со дня утверждения от-

чета о проведении СОУТ 

7 Размещение на официальном сайте (при наличии) свод-

ных данных о результатах проведения СОУТ в части ус-

тановленных классов условий труда на рабочих местах и 

перечня мероприятий по улучшению условий труда. 

не позднее 30 календарных 

дней со дня утверждения от-

чета о проведении СОУТ 

8 Подача декларации соответствия условий труда госу-

дарственным нормативным требованиям охраны труда в 

территориальный орган государственной инспекции по 

труду.  

не позднее 30 рабочих дней 

со дня утверждения отчета о 

проведении СОУТ 

 


